令和７年３月２４日

教育局教育政策課

報道関係者各位

「山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱」及び

「第７次山形県教育振興計画」の策定について

「山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱」及び「第７次山形県教育

振興計画」が策定となりましたので、お知らせいたします。

記

＜資料一覧＞

◯ 山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱

◯ 第７次山形県教育振興計画

◯ 第７次山形県教育振興計画の概要

＜資料の掲載場所＞

◯ 山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱

https://www.pref.yamagata.jp/700001/bunkyo/bunka/shinko/taikou-ikennbosyuu.html

（ホーム > 教育・文化 > 教育・学校 > 教育 > 山形県教育、学術及び文化の振興に

関する施策の大綱について）

◯ 第７次山形県教育振興計画

https://www.pref.yamagata.jp/700001/bunkyo/kyoiku/iinkai/7kyoushin/7kyoshinnosakutei.html

（ホーム > 教育・文化 > 教育・学校 > 教育 > 第７次山形県教育振興計画）

担当

教育局教育政策課

課長補佐（企画調整・予算担当）佐藤 智直

  TEL:023-630-2908 FAX:023-630-2998

報道監 教育局長 庄司 雅人